МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
областное государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение
«Маловишерский техникум»
ПРИКАЗ

от  23.03.2020                                  г. Малая Вишера                                     №  67
О дистанционном обучении

      На основании Указа Губернатора Новгородской области от 21.03.2020г. № 127 «О внесении изменений в указ Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности» и приказа министерства образования Новгородской области  от 21.03.2020 № 337 «О мероприятиях по предупреждению распространения короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Новгородской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 24.03.2020 года по 12.04.2020 года организовать реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
2. Организовать проведение практических занятий (учебная практика) – в группах малой наполняемости (не более 10 человек) с соблюдением рекомендаций санитарного режима.
3. При организации производственной практики обеспечить ежедневное взаимодействие с представителем предприятия по получению сводки об отсутствии/наличии на предприятии признаков острой респираторной вирусной инфекции (ОРВИ). При выявлении на предприятии признаков ОРВИ, незамедлительно организовать освобождение студентов от производственной практики, прохождения ими медицинского осмотра и уведомления родителей о проведенных мероприятиях и дальнейших действиях.
4. Утвердить положение об организации дистанционного обучения в ОГА ПОУ «Маловишерский техникум».

5. Контроль за соблюдением выполнения данного приказа возложить на зам. директора по УР Дмитриеву Н.А. и зам. директора по УПР Бубнову О.В.

И.о. директора:

О.В. Бубнова